



## Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder  
J.nr. 2019 - 1761  
Ref. LOBMA/MOKLH  
Dato: 11-05-2021

### Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	Thyholm Losseplads
Virksomhedens adresse	Kalkværksvej 20, 7790 Thyholm
CVR nummer	29189951
Virksomhedstype	5.4 Deponeringsanlæg >10 t/dag eller kap. >25.000 t
Tidspunkt for tilsynet	27.04.2021
Baggrunden for tilsynet	Basistilsyn
Varsling af tilsynet	Varslet d. 15. april 2021
Deltagere fra virksomheden	Gitte Bach
Øvrige deltagere	Ingen
Tilsynet udført af	Louise Bjerregaard Madsen
Tilsynet omfattede	Tilsyn med genbrugspladsaktiviteten og det underliggende deponi
Materiale udleveret	Intet blev udleveret



Figur 1 Luftfoto 2020

### **Håndhævelser**

Der er ikke meddelt håndhævelser siden sidste fysiske tilsyn.

### **Indberetninger om egenkontrol**

Virksomheden har senest indsendt årsrapport for 2017 og 2018. Næste årsrapport for 2019 og 2020 havde indsendelsesfrist 1. oktober 2020, jf. påbud om ændret kontrolprogram af 17. september 2014. Miljøstyrelsen accepterer overskridelse af fristen, da kommunen med bistand fra en rådgiver arbejder på en redegørelse ift. om deponiet fortsat skal monitoreres eller kan overgå til passiv tilstand. Miljøstyrelsen afventer denne redegørelse.

### **Jordforurening**

Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf.

### **Liste over gældende afgørelser:**

1. Miljøgodkendelse af deponeringsplads af 23. september 1980.
2. Godkendelse af genbrugsplads og modtageplads for olie og kemikalieaffald, samt etablering af vægtanlæg på lossepladsen på kalkværksvej af 7. marts 1991.
3. Påbud om ændring af egenkontrolprogrammet for Thyholm Losseplads af 17. september 2014.

## Gennemgang af miljøforhold

### Fremtidige aktiviteter på ejendommen

Genbrugspladsen er siden tilsynet i 2018 overtaget af Nomi 4s. Nomi 4s arbejder på at flytte genbrugspladsen, da den eksisterende indretning ikke er optimal for genbrugspladsaktiviteter. Der er allerede erhvervet en grund og søgt om godkendelse til en ny placering. Struer Kommune vil være godkendelses- og tilsynsmyndighed ift. den nye genbrugsplads. Miljøstyrelsen vil fortsat være myndighed ift. deponiet. Struer Kommune bedes orientere Miljøstyrelsen, når genbrugspladsaktiviteterne på ejendommen er ophørt.

### Grundvandsmonitoring og evt. overgang til passiv tilstand

Struer Kommune har den 13. april 2021 oplyst, at de med bistand fra en rådgiver arbejder på en redegørelse ift. om deponiet fortsat skal monitoreres eller kan overgå til passiv tilstand. Miljøstyrelsen afventer kommunens redegørelse.

### Boringskontrol

I forbindelse med tilsynet i 2018 anbefalede Miljøstyrelsen, at boringen etableret i 2016 blev forsynet med DGU-nr. og lås. Kommunen har den 12. oktober 2018 fremsendt fotos til orientering om, at dette er sket.

### Besigtigelse af Thyholm losseplads/genbrugsplads

Pladsen er etableret med fast belægning. Alt affald, bortset fra haveaffald samt tegl- og betonaffald står i containere. Containerne på pladsen er skiltet fint.



Figur 2 tv. Bygning til diverse affaldsoplager som batterier, elektronikaffald, akkumulatorer og spildolie. th. Container til kemikalieaffald.

Kemikalierummet blev besigtiget. Der er ingen afløb i rummet. Affaldet fordeles i containere, og der er fin skiltning i rummet. Containeren er aflåst, når pladsen holder lukket.

Bygningen til diverse affaldsoplæg blev besigtiget. I bygningen opbevares spildolie, elektronikaffald, tom emballage, akkumulatorer, hvidevarer m.m. Iht. vilkår 24 og 25 i miljøgodkendelse til genbrugspladsen af 7. marts 1991 må spildeolie og omhædning af spildeolie foregå i andre rum end kemikalierummet, så længe rummet er indrettet hertil med tæt belægning og med opkant og fald hen mod en opsamlingssump, der kan rumme mindst 200 L.

Den nederste del af genbrugspladsen blev besigtiget. Området til have- og parkaffald er befæstet. Der er ikke vilkår i godkendelsen om, at der skal være fast belægning under oplæg af have- og parkaffald, beton og tegl samt jord.

Der sker ikke neddeling eller kompostering af have- og parkaffald på anlægget.



*Figur 3 tv. Oplæg af beton og tegl. den nederste bunke skal sorteres for andet affald, før det tilføres den større bunke med beton og tegl. th. Oplæg af jord.*





*Figur 4 Oplag af have- og parkaffald.*

På den nederste del af genbrugspladsen er der containere til asbest og hvidevarer. Containerne var fint skiltet. Hele genbrugspladsområdet er indhegnet og forsynet med porte.

#### **Luftforurening**

Ingen bemærkninger.

#### **Lugt**

Ingen bemærkninger.

#### **Spildevand**

Ingen bemærkninger.

#### **Støj**

Ingen bemærkninger.

#### **Affald**

Ingen bemærkninger.

#### **Overjordiske olietanke**

Der blev ikke set nogen olietanke på tilsynet, og der er ikke registreret tanke på ejendommen i BBR.

#### **Jord og grundvand**

Miljøstyrelsen afventer redegørelse fra kommunen.

#### **Til- og frakørsel**

Ingen bemærkninger.

**Driftsforstyrrelser og uheld**

Der blev ikke nævnt nogen driftsforstyrrelser eller uheld på tilsynet.

**Opsummering:**

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger.

Miljøstyrelsen afventer en redegørelse fra Struer Kommune, ift. om deponiet fortsat skal monitoreres eller kan overgå til passiv tilstand.

Miljøstyrelsen afventer orientering fra Struer Kommune om ophør af genbrugspladsaktiviteter på ejendommen.

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.